

## B. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RAPORTU ZA ROK 2017 rok SA-R 2017

### 1. Informacje o instrumentach finansowych

Spółka posiada zaliczane do instrumentów finansowych:

- udziały i akcje w spółkach zależnych ,
- udziały i akcje w obcych podmiotach,
- udzielone pożyczki,
- środki pieniężne i lokaty.

Zostały one wycenione w skorygowanej cenie nabycia lub wartości nominalnej na dzień 31.12.2017 r.

Spółka posiada zobowiązania finansowe w postaci kredytów. Zabezpieczeniem kredytów są zastawy na: obligacjach, akcjach, środkach trwałych oraz zapasach. W 2017 roku Spółka nie wykorzystywała żadnych instrumentów finansowych w celu ograniczenia ryzyka finansowego.

### 2. Dane o pozycjach pozabilansowych

	2017	2016
<b>1. Należności warunkowe</b>	<b>48955</b>	<b>38760</b>
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	32760	23160
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	32760	23160
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	16195	15600
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	16195	15600
<b>2. Zobowiązania warunkowe</b>	<b>23288</b>	<b>26499</b>
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	21569	23094
- udzielonych gwarancji i poręczeń	21569	23094
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	1719	3405
- udzielonych gwarancji i poręczeń	1719	3405
-		
<b>3. Inne (z tytułu)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
obce weksle dyskontowe	0	0
<b>Pozycje pozabilansowe, razem</b>	<b>72243</b>	<b>65259</b>

### Poręczenia otrzymane według prawa cywilnego i wekslowego aktualne na dzień 31.12.2017r.

Nr poz.	Data udzielenia	Kwota poręczenia	Dla	Poręczyciel	Przedmiot poręczenia	Uwagi
1.	2.04.2012 05.05.2016	4 000 000,00	Deutsche Bank SA	KARBON 2	Zobowiązanie FASING z tyt. linii wielocelowej w ramach, której udzielono spółce kredytów obrotowego w kwocie 2 mln zł oraz w rachunku bieżącym w kwocie 2 mln zł Poręczenie w wysokości 4 mln. zł udzielone do 30.04.2018r. Saldo kredytów na 31.12.2017r. wynosi: RB – 1 556,7tys. zł oraz w OBR – 416,70 tys. zł	Poręczenie wekslowe
2.	27.06.2013 09.07.2015 02.11.2015	2 000 000,00	Śląski Bank Spółdzielczy SILESIA	KARBON 2	Zobowiązania FASING SA z tyt. kredytu rewolwingowego udzielonego w wysokości 5,	Poręczenie wekslowe

					5 mln zł do 26.06.2018 Poręczenie do kwoty 2 mln zł obowiązuje do 26.06.2018r. Saldo kredytu na 31.12.2017r. Wynosi 5.265,90 tys. zł	
3.	09.04.2015 26.04.2016	2 000 000,00	Śląski Bank Spółdzielczy SILESIA	KARBON 2	Zobowiązania FASING SA z tyt. kredytu w rachunku bieżącym udzielonego w wysokości 3. mln zł Poręczenie do kwoty 2 mln zł udzielono do 30.03.2018r.. Saldo kredytu na 31.12.2017 wynosi 1 996,50 tys. zł	Poręczenie cywilne
4.	24.11.2015 21.03.2017	5 000 000,00	BPH SA	KARBON 2	Zobowiązania FASING SA z tyt. kredytu w rachunku obrotowego udzielonego w wysokości 7 970 000,00 zł z dnia 20.11.2015r. Poręczenie w wysokości 5mln zł obowiązuje do 20.03.2019r. Saldo kredytu na 31.12.2017r. Wynosi 5 328,00 tys. zł	Poręczenie cywilne
5.	04.01.2016	2 000 000,00	Orzesko Knurowski Bank Spółdzielczy O/ Zabrze	KARBON 2	Zobowiązania FASING SA z tyt. kredytu obrotowego udzielonego w wysokości 3,6 mln zł z dnia 30.12.2015r. Poręczenie w wysokości 2 mln zł obowiązuje do 27.12.2018r. Saldo kredytu na 31.12.2017r. Wynosi 1200,00 tys. zł	Poręczenie cywilne
6.	25.07.2016 08.11.2017	11 760 000,00	BZ WBK SA O/Katowice	KARBON 2	Zobowiązania FASING SA z tyt. multilinii w ramach, której udzielono Spółce kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 2,5 mln zł oraz limitu na akredytywy w wysokości 4, 3 mln zł. Podwyższono limit na akredytywy do 4,8 mln dodano kredyt rewolwingowy do kwoty 2,5mln .Przedłużono do 15.04.2018r. Poręczenie udzielono do 15.07.2018 Saldo kredytu na 31.12.2017r. wynosi: RB- 2444,7 tys. zł, AKRED- 1251,3tys. zł	Poręczenie wekslowe
7.	13.11.2017	6 000 000,00	PKO BP SA	KARBON 2	Zobowiązania FASING SA z tyt. linii wielocelowej w ramach której dodatkowo 13.11.2017 udzielono kredytu obrotowego	Poręczenie wekslowe

					odnawialnego w wys 5mln do 12.11.2020r. Poręczenie do kwoty 6mln zł do 12.11.2020r. Saldo kredytu obrotowego I-4109,1tys zł, II-4572,1tys zł oraz RB 2504,2tys zł.	
	<b>Razem</b>	<b>32 760 000,00</b>				

## Ubezpieczenia i gwarancje otrzymane stan na 31.12.2017 rok

Nazwa instytucji finansowej	Kwota	Rodzaj	Na rzecz	Przeznaczenie	Okres	Zabezpieczenie
STU ERGO HESTIA S.A.	2 200 000,00	Gwarancja kontraktu w ramach limitu odnawialnego	FASING S.A.	Gwarancja: zapłaty wadium, należytego wykonania kontraktu, należytego usunięcia wad i usterek	Od 21.03.2011r. na czas nieokreślony	Weksle in blanco wraz z deklaracjami wekslowymi
MANULI HYDRAULIC S POLSKA S.A.	139 713,58	Gwarancja zabezpieczająca należyte wykonania zobowiązania	FASING S.A.	Gwarancja zabezpieczająca należyte wykonania zobowiązań wynikających z umowy najmu nr 2/2011	Od 17.05.2011 do 31.07.2012 do 31.07.2013 do 31.07.2014 do 04.11.2015 do 04.11.2016 do 04.11.2017 do 17.10.2018	
PKO BP SA	263 700,00	Gwarancja bankowa	WFOŚiGW w Katowicach	Na zabezpieczenie udzielonej pożyczki wg umowy nr 199/2013/28/OA/al/P z dnia 02.08.2013r. na dofinansowanie realizacji zadania Instalacja fotowoltaiczna całkowity koszt inwestycji 810 000,00 zł pożyczka udzielona na okres od 02.08.2013 do 30.06.2022, Saldo pożyczki na 31.12.2017r. Wynosi 187,5 tys. zł	od 07.04.2016 do 15.06.2018	w ramach linii kredytowej wielocelowej wg umowy z dnia 22.09.2010r. wraz z aneksami
SANTANDER Bank SA Hiszpania	1 915 819,50	Gwarancja dobrego wykonania umowy	SHENHUA LOGISTICS GROUP Chiny	Zabezpieczenie kontaktu (10%) na kwotę 4 593 300, 00 EUR nr SHWZ GW DL 150090 z dnia 29.05.2015 przedmiotem, którego jest dostawa łańcucha górniczego płaskiego do kopalń w Chinach	od 24.07.2015 do 31.12.2017	Regwarancja Banku PKO BP SA nr 00962020001398
MOJ S.A.	7 425 000,00	Hipoteka na nieruchomości w Osowiec	FASING S.A.	Zabezpieczenie kredytów udzielonych Grupie Kapitałowej FASING SA przez BZ WBK SA w ramach MULTILINII: Saldo na dzień 31.12.2017 wynosi RB - 2 444,7 tys. zł , AKRED – 1 251,3 tys. zł	Od 18.04.2013 do 30.04.2016 do 17.08.2016 do 25.07.2017 do 15.04.2018	

Carbonex Sp. z o.o.	4 250 000,00	Hipoteka na nieruchomości w Tarnowskich Górach	FASING S.A.	Zabezpieczenie kredytu udzielonego Grupie Kapitałowej Fasing SA przez BS w Mikołowie. Saldo na dzień 31.12.2017 wynosi OBR-2152,8 tys. zł.	Od 03.08.2017 do 31.07.2020	
<b>RAZEM</b>	<b>16 194 223,08</b>					

**Zobowiązania warunkowe**  
**Poręczenia udzielone stan na 31.12.2017r.**

Rodzaj zobowiązań, gwarancji, poręczeń	Stan na dzień 31.12.2017r.	Stan na dzień 31.12.2016r.	Zmiana + / -
	Kwota w tys. zł	Kwota w tys. zł	Kwota w tys. zł
Poręczenie wg prawa cywilnego	15 369,00	16 593,70	(-)1 224,70
Poręczenie wg prawa wekslowego	6 200,00	6 500,00	(-)300,00
<b>Zobowiązania warunkowe z ww. tyt. ogółem</b>	<b>21 569,00</b>	<b>23 093,70</b>	<b>(-)1 524,70</b>

**Poręczenia udzielone przez podmiot dominujący w Grupie**

	Data udzielenia	Kwota poręczenia	Dla	Za zobowiązania	Przedmiot poręczenia	Rodzaj
1.	30.10.2013 15.12.2015 07.07.2016 21.11.2016 08.12.2017	4 250 000,00	GETIN NOBLE BANK SA Katowice	MOJ S.A. Katowice	Umowa o kredyt rewalwingowy z dnia 24.10.2013r. na kwotę 2 000 000, 00 zł podwyższony 19.11.2013r. do kwoty 3 000 000,00 zł od 07.07.2016 do 3 400 000, 00 zł do 18.11.2016 do 18.11.2017 do 31.01.2019 (od 15.12.2017 akt notarialny art. 777 kpc poręczenia cywilne do kwoty 4 250 000, 00 zł)	Poręczenie cywilne
2.	19.11.2013 15.12.2015 07.07.2016 21.11.2016 08.12.2017	2 100 000,00	GETIN NOBLE BANK SA Katowice	MOJ S.A. Katowice	Umowa o kredyt rewalwingowy z dnia 19.11.2013 do kwoty 2 000 000, 00 zł 17.03.2014 podwyższony do kwoty 3 000 000,00 zł od 07.07.2016 zmniejszono do 2 600 000.00 zł do 18.11.2016 zmniejszono do kwoty 2 400 000,00 zł do 18.11.2017 do 31.01.2019	Poręczenie cywilne

					zmniejszono do 1 680 000 ,00 (od 15.12.2017 akt notarialny art. 777 kpc poręczenia cywilne do kwoty 2 100 000,00 zł)	
3.	19.11.2013 15.12.2015 21.11.2016 08.12.2017	1 875 000,00	GETIN NOBLE BANK SA Katowice	MOJ S.A. Katowice	Umowa o kredyt w rachunku bieżącym na kwotę 1 500 000, 00 zł na okres od 19.11.2013 do 18.11.2014 do 18.11.2016 do 16.11.2017 do 31.01.2019 (od 15.12.2017 akt notarialny art. 777 kpc poręczenia cywilne do kwoty 1 875 000, 00 zł)	Poręczenie cywilne
4.	15.07.2014 23.05.2016 23.06.2017	1 800 000,00	BGŻ BNP Paribas SA Katowice	MOJ S.A. Katowice	Umowa o kredyt w rachunku bieżącym na kwotę 1 200 000, 00 zł na okres od 15.07.2014 do 25.05.2015 do 24.05.2016 do 23.05.2017 do 21.06.2018	Poręczenie cywilne
5.	22.07.2015 22.06.2016	3 000 000,00	PKO BP SA Katowice	KARBON 2 Sp. z o.o. Katowice	Umowa o kredyt w rachunku bieżącym na kwotę 2 000 000, 00 zł na okres od 22.07.2015 do 21.07.2016. do 21.07.2017 do 21.06.2018	Poręczenie wekslowe
6.	01.06.2016	1 000 000,00	OKB Sp. Zabrze	MOJ SA Katowice	Umowa o kredyt obrotowy na kwotę 2 000 000, 00 zł na okres od 01.06.2016 do 30.05.2019 Poręczenie do kwoty 1 000 000, 00 zł	Poręczenie wekslowe
7.	21.12.2016	5 344 427,09	KARBON 2 Sp. z o.o.	BECKER Niemcy	Umowa poręczenia na zabezpieczenie płatności na kwotę 1 281 360,64 EURO do 30.06.2019r.	Poręczenie cywilne
8.	31.10.2017	2 200 000,00	GETIN NOBLE BANK SA Katowice	KARBON 2 Sp. z o.o.	Umowa o kredyt rewolwingowy na kwotę 2 000 000,00 zł na okres od 16.10.2017 do 15.10.2018	Poręczenie wekslowe
	<b>Razem</b>	<b>21 569 427,09</b>				

## Gwarancje zapłaty na dzień 31.12.2017r.

Dla kogo	Kwota w zł	Data udzielenia	Termin	Za kogo
Bio-Energia Sp. z o.o.	3 405 154,20	28.01.2011r.	W trakcie negocjacji	Dwie noty obciążeniowe za opóźnienie w oddaniu przedmiotu umowy
Zapłata	(-)1 686 348,10	10.11.2017	W trakcie negocjacji	Wyrok sądu apelacyjnego
<b>RAZEM</b>	<b>1 718 860,10</b>			

### 3, Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Spółka w 2017 roku nie występowała o uzyskanie prawa własności budynków i budowli, gdyż wszystkie budynki i budowle wykazane w bilansie są własnością Spółki Grupa Kapitałowa FASING SA.

### 4. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie.

W 2017 roku nie miały miejsca przypadki zaniechania wytwarzania określonych produktów i w następnym okresie nie przewiduje się zaniechania produkcji będącej w profilu produkcyjnym Spółki Grupa Kapitałowa FASING SA.

### 5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

W 2017 roku nie wytworzono środków trwałych w budowie na własne potrzeby.

### 6. Informacje o transakcjach emitenta/ jednostek powiązanych z podmiotami powiązanymi, dotyczącymi przeniesienia praw i zobowiązań.

Transakcje z podmiotami powiązanymi dotyczącymi przeniesienia wszelkich praw i zobowiązań w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły.

#### 6.1 Dane liczbowe, dotyczące jednostek powiązanych:

Przychody, koszty, zakupy oraz należności i zobowiązania między Grupą Kapitałową FASING SA, a jednostkami powiązanymi wchodzącymi do skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

#### Przychody na 31.12.2017r.

Sprzedający	Wyroby	Usługi	Materiały	Towary	Finansowe	Pozostałe	Razem	Kupujący
<b>GK Fasing</b>	10 659 477,70	23 751,25	0,00	1 630 134,26	0,00	0,00	12 313 363,21	<b>Fasing Sino-Pol</b>
<b>GK Fasing</b>	0,00	1 118,78	0,00	9 976,25	0,00	1 053 158,05	1 064 253,08	<b>Chiny Liangda</b>
<b>GK Fasing</b>	0,00	5 546,63	0,00	0,00	104 084,34	0,00	109 630,97	<b>Greenway Sp. z o.o.</b>
<b>GK Fasing</b>	5 000,00	162 666,52	0,00	8 543,59	200 970,32	515,00	377 695,43	<b>Moj S.A.</b>
<b>GK Fasing</b>	2 558 182,31	10 284,94	0,00	182 004,25	0,00	0,00	2 750 471,50	<b>ZGOiL Fasing</b>
<b>GK Fasing</b>	55 693,67	170 894,77	0,00	1 158 091,64	0,00	0,00	1 384 680,08	<b>Becker Prunte</b>
<b>GK Fasing</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177 173,94	177 173,94	<b>Fasing Ukraina</b>
<b>GK Fasing</b>	3 437,50	324 243,40	0,00	0,00	25 708,29	0,00	353 389,19	<b>Fasing Maszyny i Konstrukcje</b>
<b>Razem</b>	<b>13 281 791,18</b>	<b>698 506,29</b>	<b>0,00</b>	<b>2 988 749,99</b>	<b>330 762,95</b>	<b>1 230 846,99</b>	<b>18 530 657,40</b>	

#### Koszty na 31.12.2017r.

Kupujący	Wyroby	Usługi	Materiały	Towary	Finansowe	Pozostałe	Razem	Sprzedający
<b>GK Fasing</b>	0,00	603 115,15	0,00	0,00	0,00	0,00	603 115,15	<b>Fasing Sino-Pol</b>
<b>GK Fasing</b>	0,00	34 858,42	0,00	0,00	0,00	1 590 000,70	1 624 859,12	<b>Chiny Liangda</b>
<b>GK Fasing</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	104 084,34	0,00	104 084,34	<b>Greenway Sp. z o.o.</b>
<b>GK Fasing</b>	0,00	97 864,37	15 763 678,25	149 618,45	337 680,67	461,60	16 349 303,34	<b>Moj S.A.</b>

<b>GK Fasing</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	52 109,14	0,00	52 109,14	<b>ZGOiL Fasing</b>
<b>GK Fasing</b>	0,00	232 331,55	249 440,97	5 347 716,61	0,00	2 124,64	5 831 613,77	<b>Becker Prunte</b>
<b>GK Fasing</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 206,16	4 206,16	<b>Fasing Ukraina</b>
<b>GK Fasing</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	25 708,29	0,00	25 708,29	<b>Fasing Maszyny i Konstrukcje</b>
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>968 169,49</b>	<b>16 013 119,22</b>	<b>5 497 335,06</b>	<b>519 582,44</b>	<b>1 596 793,10</b>	<b>24 594 999,31</b>	

### Należności i zobowiązania jednostek powiązanych na 31.12.2017r.

LP.	Kontrahent	należności		zobowiązania	
		z tyt. dostaw i usług	inne	z tyt. dostaw i usług	inne
1	FASING SINO-POL	13 860 514,02		1 110 336,94	
2	LIANGDA CHINY	0,00		5 285,36	
3	BECKER-PRUNTE NIEMCY	3 232 483,52	4 853 090,23	2 413 223,68	
4	FASING ROSJA	2 061 205,66	295 307,64	0,00	
5	FASING UKRAINA	0,00		0,00	
6	MOJ S.A.	11088,26		3 973 025,61	
7	FASING PLUS-CZECHY	42 279,42		0,00	
8	GREENWAY	1 172,83		0,00	
9	FASING MASZYNY I KONSTRUKCJE	5 344 675,43	1 782 450,00	0,00	5 340 832,20
10	FASING USŁ.KSIĘG I CONSULTINGOWE	10 815,48		0,00	
11	ELEKTRON POLAND	1 021,80		0,00	
12	KARBON 2	66 109,80	53 625,65	4 451 210,98	2 000,00
	<b>Razem</b>	<b>24 631 366,22</b>	<b>6 984 473,52</b>	<b>11 953 082,57</b>	<b>5 342 832,20</b>

### 7. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

Spółka Grupa Kapitałowa FASING SA nie prowadzi wspólnych przedsięwzięć.

### 8. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe

Informacja o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe. Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty

	I kwartał	II kwartał	III kwartał	IV kwartał
Stanowiska nierobotnicze	119,55	118,23	121,23	122,09
Stanowiska robotnicze	154,74	157,15	155,33	157,06
<b>RAZEM</b>	<b>274,29</b>	<b>275,38</b>	<b>276,54</b>	<b>279,15</b>

## 9. Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń i nagród wypłaconych lub należnych dla osób zarządzających i nadzorujących emitenta w przedsiębiorstwie emitenta

Wynagrodzenia Rady Nadzorczej:

1. Tadeusz Demel - Przewodniczący Rady Nadzorczej – 92 793,33 zł,
2. Józef Dubiński - Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej – 76 418,01zł,
3. Stanisław Bik - Sekretarz Rady Nadzorczej – 70 959,60zł,
4. Andrzej Matczewski - Członek Rady Nadzorczej – 65 501,16zł,
5. Włodzimierz Grudzień - Członek Rady Nadzorczej – 65 501,16 zł.
6. Luiza Żebrowska - Kraszewska – Członek Rady Nadzorczej- 15 410,41 zł.

Razem Rada Nadzorcza : 386 583,67 zł

Wynagrodzenie Członków Rady Nadzorczej, zgodnie z art. 21 Statutu Spółki, określa Walne Zgromadzenie.

Wynagrodzenia Zarządu Spółki:

1. Zdzisław Bik – Prezes Zarządu – 1 305 540,99 zł,
2. Maksymilian Klank – Wiceprezes Zarządu – 566 784,83 zł,
3. Zofia Guzy – Wiceprezes Zarządu - 305 997,70 zł

Razem Zarząd: 2 178 323,52 zł,

Zasady Wynagrodzenia Członków Zarządu Spółki, zgodnie z art. 11.3 Statutu Spółki określa Rada Nadzorcza.

Wynagrodzenia Członków Zarządu Spółki z tytułu pełnienia funkcji we władzach podmiotów zależnych:

Maksymilian Klank z tytułu pełnionej funkcji w Zarządzie podmiotu zależnego 20 959, 51 eur., Zdzisław Bik z tytułu pełnienia funkcji w Zarządzie podmiotu zależnego 20 959, 51 eur.

## 10. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń

Spółka Grupa Kapitałowa FASING SA w 2017 roku nie udzieliła zaliczek, kredytów, pożyczek, poręczeń, gwarancji osobom zarządzającym i nadzorującym w Spółce Grupa Kapitałowa FASING SA. i nie zawarła żadnych transakcji z Członkami Zarządu i Rady Nadzorczej oraz z osobami będącymi w związkach rodzinnych.

## 11. Informacje o wynagrodzeniach biegłego rewidenta oraz podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych.

Usługi	Wynagrodzenie netto	
	należne	Wypłacone
<b>RAZEM</b>		
Przeгляд i ocena jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok 2017r .przez Firma Audytorska INTERFIN Sp. z o.o.	36 000,00	36 000,00

W 2017 roku Spółka kontynuuje umowę związaną z usługami doradztwa podatkowego przez Firmę Europejskie Studium Menadżerskie w kwocie netto 21 600,00zł oraz z tytułu szkolenia podatkowego 500,00 zł. łączna kwota 22 100,00zł. należne i zapłacone .

## 12. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres



W sprawozdaniu finansowym za 2017 roku nie zostały ujęte żadne zdarzenia dotyczące lat ubiegłych mające istotny wpływ na wynik finansowy bieżącego roku.

### **13. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym**

W spółce Grupa Kapitałowa FASING SA po dniu 31.12.2017 r. nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym za 2017 rok.

### **14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a emitentem oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów**

W związku z przekształceniem w Spółkę przedsiębiorstwo przeprowadziło aktualizację wyceny środków trwałych wg stanu na dzień 31.03.1992 r. Uzyskano zgodę Min. Finansów Dep. Rachunkowości - pismo z dnia 25.06.1992 r. Nr DR-4/MW-116/92 na odstąpienie od inwentaryzacji składników majątkowych na dzień 1.04.92 r.

### **15. Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe, przynajmniej w odniesieniu do podstawowych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, skorygowane odpowiednim wskaźnikiem inflacji, z podaniem źródła wskaźnika oraz metody jego wykorzystania z przyjęciem okresu ostatniego sprawozdania finansowego jako okresu bazowego – jeżeli skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności emitenta osiągnęła lub przekroczyła wartość 100%.**

Spółka nie dokonywała korekty sprawozdań finansowych o wskaźnik inflacji.

### **16. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych) ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.**

Zdarzenia nie miały miejsca.

### **17. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.**

Nie dokonywano korekty błędów. Błędy podstawowe w bilansach lat poprzednich nie wystąpiły.

### **18. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.**

Nie istnieje niepewność co do możliwości kontynuowania działalności

### **19. Sprawozdania finansowe – łączenie podmiotów.**

Nie dotyczy.

### **20. W przypadku niestosowania w sprawozdaniu finansowym do wyceny udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych – metody praw własności – należy przedstawić skutki, jakie spowodowałyby jej zastosowanie, oraz wpływ na wynik finansowy**

Spółki zależne podlegają konsolidacji metodą pełną. Posiadane udziały i akcje wykazywane są w księgach wg cen nabycia. W bilansie są prezentowane po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące.

### **21. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe – skutki nie sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego.**

Za 2017rok Spółka Grupa Kapitałowa FASING SA będzie sporządzać skonsolidowane sprawozdanie.